
 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
Citta’ Metropolitana di Cagliari 

 

Determinazione del Dirigente N. 583 del 09/06/2021 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 
REGISTRO GENERALE: 583 DEL: 09/06/2021 

 

 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA OFFERTA TECNICA DELLA 

PROCEDURA DI GARA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CENTRO 

GIOVANI CIG  866432070C  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA OFFERTA TECNICA DELLA 

PROCEDURA DI GARA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CENTRO 
GIOVANI CIG  866432070C 

 
Il Responsabile del Area Socio Culturale Istruzione e Sport 

 

 

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali;                                                                                                                                                                                                                       

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 21/04/2021 recante ad oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione 2021 - 2022 - 2023 e nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2021 - 2022 - 2023”; 

Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 16.02.2021, per la nomina del Responsabile di 

Posizione Organizzativa dell’Area Socio Culturale Istruzione e Sport nella persona della 

sottoscritta; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29.03.2021 recante ad oggetto 

“Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di 

Assemini triennio 2021/2023”; 

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al 

Dlgs.118/2011 così come integrati e corretti con DLgs126/2014 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

 

Visti: 

Il D.Lgs. n. 50/2016 “ Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 Attuazione delle direttive 

20014/23/UE, 20014/24/UE e 20014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia e dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

il D. Lgs. 81/08 in materia di “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

il regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente; 

Dato atto che le procedure di affidamento degli appalti pubblici devono garantire il pieno 

rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, parità di trattamento e adeguata 

pubblicità dettati dall’ordinamento comunitario e configurati come principi generali 

dell’attività contrattuale delle pubbliche amministrazioni; 

 

Richiamata la propria determinazione n° 360 del 19/04/2021 avente ad oggetto 

“Determina a contrarre per l’affidamento mediante R.D.O. su SARDEGNA CAT della 

gestione dei servizi CENTRO GIOVANI CIG 866432070C; 

   

Dato atto che entro la data di presentazione delle offerte le ore 23 del 20 maggio 2021 sul 

portale elettronico della Regione Sardegna “Sardegna Cat” son pervenute n. 2 (due) 

offerte e precisamente da parte di: 

- La Clessidra Soc.Coop.Sociale ONLUS 

- AGAPE Società Cooperativa Sociale ONLUS 

 

Considerato che in seguito all’istruttoria eseguita in data 03/06/02021 sulla Busta di 

qualifica per l’Ammissione alla fase successiva “Offerta Tecnica” si è stabilito che: 

-  La Clessidra Soc.Coop.Sociale ONLUS viene ammessa alla fase successiva della 

procedura di gara; 

 

 - AGAPE Società Cooperativa Sociale ONLUS viene ammessa con riserva alla fase 

successiva della procedura di gara per mancanza della referenza bancaria richiesta dal 

Disciplinare di gara, lett.d, BUSTA A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA. 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

 

Considerato che con comunicazione inviata attraverso la piattaforma Cat Sardegna, è 

stato attivato in data 03/06/2021, nei confronti della Cooperativa AGAPE, il procedimento 

di soccorso istruttorio, di cui all'art.83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per 

mancanza della referenza bancaria richiesta dal Disciplinare di gara, lett.d, BUSTA A; 

Dato atto che la Ditta ha provveduto tramite piattaforma Sardegna Cat e pec con Prot. n. 

21610 del 03/06/2021 a inoltrare la referenza Bancaria , regolarizzando nei termini la 

carenza; 

 

Appurata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 come 

modificata dalla L. 190/2012 e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 come modificata dalla L. 

55/2019 di conversione del D. L. 32/2019 

 

                                                         DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella promessa: 

Di dare atto che a seguito dell’istruttoria relativa alla verifica dei requisiti presenti nella 

“Busta di qualifica” si ammettono alla fase successiva “OFFERTA TECNICA” della 

procedura di gara per l’affidamento in gestione dei servizi CENTRO GIOVANI CIG 

866432070C: 

La Clessidra Soc.Coop.Sociale ONLUS con sede legale in via San Gavino, 27 a Villacidro 

(SU) CF 02512120920 

AGAPE Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede legale in via Filippo Figari7/Y a 

Cagliari (CA) CF 02840810929  

 

Di dichiarare inoltre che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza  

non sussistono per la scrivente condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione 

nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente procedimento; 

Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del Bilancio 

Comunale; 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione del 

sito istituzionale dell’Ente; Amministrazione Trasparente – Bandi di gara/Contratti- 

adempimenti art. 1 comma 32 L. 190/2012; 

Di certificare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 

all’art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

Di trasmettere alla Commissione Giudicatrice il presente atto affinchè possa procedere 

alle successive fasi nella procedura di gara. 

 

 

 

 

 
  

Il Responsabile del  Area Socio Culturale Istruzione e 
Sport 

D.Ssa Melis Valentina 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


